

INFORMACJA O WSTĘPNEJ PROPOZYCJI PROJEKTU PRZYGOTOWYWANEJ W RAMACH POLSKO-SZWAJCARSKIEGO PROGRAMU ROZWOJU MIAST

Gmina Miejska Ciechanów przygotowuje wstępną propozycję projektu (WPP) w odpowiedzi na konkurs organizowany przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, finansowanego z Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej dla wybranych Państw Członkowskich Unii Europejskiej w celu zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych w obrębie Unii Europejskiej.

Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast ma przyczynić się do zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych w średnich polskich miastach i pomiędzy nimi. Realizacji projektów w miastach będzie towarzyszyła również współpraca bilateralna pomiędzy miastami polskimi i szwajcarskimi, mająca na celu wzajemną wymianę doświadczeń z zakresu zarządzania strategicznego i realizacji konkretnych działań rozwojowych. Program wpłynie na poprawę procesu zarządzania rozwojem w miastach gotowych do systemowych zmian, które zostaną wybrane w naborze.

Wstępna propozycja projektu przygotowywana jest w oparciu o współpracę z Gminą Opinogóra Górna. Gmina wchodzi w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Ciechanów. Silne powiązania społeczne, przestrzenne i gospodarcze pomiędzy Gminą Miejską Ciechanów, a Gminą Opinogóra Górna są podstawą do wspólnej realizacji programu rozwojowego.

Propozycja miasta Ciechanów opiera się na realizacji dwóch celów szczegółowych i obszarów tematycznych.

1. W ramach celu szczegółowego „Ochrona środowiska i klimatu” planuje się zrealizować przedsięwzięcia w obszarze tematycznym efektywność energetyczna i energia odnawialna. Planowane działania dotyczą przeprowadzenia termomodernizacji 8 wielorodzinnych budynków mieszkalnych w obszarze „BLOKI”. Opracowana dokumentacja projektowa zakłada przebudowę dachu (projektuje się wymianę pokrycia dachowego na nową dachówkę ceramiczną, esówkę w kształcie i kolorze, zbliżonym do koloru istniejącej pierwotnej dachówki), remont ścian zewnętrznych w tym położenie nowych tynków termoizolacyjnych, wymianę okien i drzwi, remont części wspólnych wewnątrz budynku, ocieplenie stropu nad piwnicami, ocieplenie stropu nad piętrem, przebudowę schodów zewnętrznych oraz remont i przebudowę chodników.

Na obszarze Gminy Opinogóra Górna planuje się termomodernizację budynku wielorodzinnego, mieszkalnego w Kołaczku. W ramach zadania planowane są roboty rozbiórkowe okładzin podłogi, roboty rozbiórkowe, murarskie, wykończeniowe, stolarka okienna i drzwiowa (wewnętrzna i zewnętrzna), instalacje sanitarne, elektryczne i wentylacja oraz docieplenie ścian zewnętrznych. Dzięki przeprowadzonym pracom powstanie dodatkowy lokal socjalny w miejscu, w którym mieściła się zlikwidowana filia biblioteki gminnej oraz poprawi się efektywność energetyczna budynku.

2. Drugi cel szczegółowy określony w WPP to wzmocnienie systemów społecznych. Działania dotyczyć będą mniejszości i grup w niekorzystnej sytuacji społecznej. Planuje się utworzenie **Centrum Wsparcia Mieszkańca** w Ciechanowie oraz Opinogórze Górnej. Zaplanowane działania mają wspierać osoby w niekorzystnej sytuacji, wykluczone lub zagrożone wykluczeniem na różnych poziomach i w różnym zakresie. Główni odbiorcy to osoby starsze, ON, podopieczni MOPS/GOPS, osoby w ubóstwie energetycznym lub zagrożone ubóstwem energetycznym, mieszkańcy obszaru rewitalizacji. W ramach działania Centrum planuje się wsparcie mieszkańców w przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, zdrowotnemu i mieszkaniowemu. Ważnym punktem działalności będzie wspieranie mieszkańców miasta w walce z ubóstwem energetycznym m.in. poprzez dofinansowania OZE dla właścicieli domów jednorodzinnych oraz dofinansowania wymiany otworów okiennych i drzwiowych w budynkach wielorodzinnych.